
A1.11 Поредни числителни 

☐ Aprende os números ordinais.
 

Първи (първа, първо) —
първия/първата
(ordinal) - Първият етаж
е за администраторите.

(Primeiro (primeira,
primeiro) — o
primeiro/a primeira
(ordinal) - O primeiro
andar é para os
administradores.)

Осми (осма, осмо) —
осми/осмата - Осмата ред в
таблицата съдържа
резултатите.

(Oitavo (oitava,
oitavo) — o
oitavo/a oitava -
A oitava linha na
tabela contém os
resultados.)

Втори (втора, второ) —
втора/вторият - Вторият
етаж е в петък.

(Segundo (segunda,
segundo) — o
segundo/a segunda -
O segundo andar é
na sexta-feira.)

Девети (девета, девето) —
девети/деветата - Деветият
пункт е за дискусия.

(Nono (nona,
nono) — o
nono/a nona - O
nono ponto é
para discussão.)

Трети (трета, трето) —
трети/третата - Третият
проект има приоритет.

(Terceiro (terceira,
terceiro) — o
terceiro/a terceira - O
terceiro projeto tem
prioridade.)

Десети (десета, десето) —
десети/десетата - Десетата
страница има изображение.

(Décimo (décima,
décimo) — o
décimo/a décima
- A décima
página tem uma
imagem.)

Четвърти (четвърта,
четвърто) —
четвърти/четвъртата -
Четвъртата глава е
кратка.

(Quarto (quarta,
quarto) — o quarto/a
quarta - O quarto
capítulo é curto.)

Единадесети (единадесета,
единадесето) —
единадесети/единадесетата -
Единадесетият въпрос е лесен.

(Décimo primeiro
(décima primeira,
décimo primeiro)
— o décimo
primeiro/a
décima primeira -
A décima
primeira
pergunta é fácil.)

Пети (пета, пето) —
пети/петата - Петата
минута закъсняхме.

(Quinto (quinta,
quinto) — o quinto/a
quinta - A quinta
minuto atrasámos.)

Дванадесети (дванадесета,
дванадесето) —
дванадесети/дванадесетата -
Дванадесетият пункт е срокът
за подаване.

(Décimo segundo
(décima segunda,
décimo segundo)
— o décimo
segundo/a
décima segunda -
O décimo
segundo ponto é
o prazo de
entrega.)

Шести (шеста, шесто) —
шести/шестата -
Шестият екип е нов.

(Sexto (sexta, sexto)
— o sexto/a sexta - A
sexta equipa é nova.)

Последен (последна, последно)
— последни/последната -
Последният кандидат чака
отвън.

(Último (última,
último) — o
último/a última -
O último
candidato espera
do lado de fora.)
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Седми (седма, седмо) —
седми/седмата -
Седмата седмица е
важна за изпита.

(Sétimo (sétima,
sétimo) — o sétimo/a
sétima - A sétima
semana é importante
para o exame.)

Преди (породно указание) —
преди това/по-рано - Ще
обсъдим това преди срещата.

(Antes (indicação
temporal) —
antes disso/mais
cedo - Vamos
discutir isso antes
da reunião.)
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1.Exercícios

1. Associe cada início à sua terminação correta. 

1. Офисът на фирмата е a. на осмия етаж в хотела.

2. Живея в този блок, b. на втория етаж вдясно.

3. Моят кабинет е c. на шестия етаж.

4. Конферентната зала е d. на четвъртия етаж.
1-d: O escritório da empresa fica no quarto andar. 2-c: Moro neste prédio, no sexto andar. 3-b: O meu escritório fica no
segundo andar, à direita. 4-a: A sala de conferências fica no oitavo andar do hotel.

2. Edifício “Centro de Negócios Sofia” (QR: Áudio) 

 Preencha as lacunas: третия, последен, първия, втори, втория, На първо място, първи

Вие имате среща в сграда „Бизнес център София“. Офисът на фирмата е на (1)
____________________ етаж. Рецепцията е на (2) ____________________ етаж. Конферентната зала е на
(3) ____________________ етаж.

В 9:00 имате интервю в офиса. В 10:00 имате среща в конферентната зала. (4)
____________________ отивате на рецепцията. Там питате: „Извинете, на кой етаж е
конферентната зала?“ После отивате на правилния етаж. Накрая проверявате на таблото:
кой е (5) ____________________ , кой е (6) ____________________ и кой е (7) ____________________ за
интервю.
Você tem uma reunião no edifício “Centro de Negócios Sofia”. O escritório da empresa fica no primeiro andar. A
recepção fica no segundo andar. A sala de conferências fica no terceiro andar.

Às 9:00 você tem uma entrevista no escritório. Às 10:00 você tem uma reunião na sala de conferências. Primeiro você
vai à recepção. Lá você pergunta: “Com licença, em que andar fica a sala de conferências?” Depois você vai ao andar
correto. Por fim, você verifica no quadro: quem é o primeiro, quem é o segundo e quem é o último para a entrevista.

(1) първия, (2) втория, (3) третия, (4) На първо място, (5) първи, (6) втори, (7) последен 

3. Ouça os fragmentos de áudio e escolha a solução correta. (QR: Áudio) 

 1. На кой етаж е интервюто на жената?  (Em que andar é a entrevista da mulher?) 

a.   На първото подземно ниво, при
паркинга. 

b.   На етажа с рецепция, до входа. 

c.   На третия етаж, при офиса на
фирмата. 

2. Какво е специалното за деня ден за мъжа?  (O que é especial no dia de hoje
para o homem?) 

a.   Това е последният му ден на
обучение. 

b.   Това е първото му занятие в курса. 

c.   Това е десетата му среща с
групата. 

1-c 2-b
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4. Escolha a solução correta 

1. Асистентът обяснява, че срещата е на четвъртия етаж
и ни моли да изчакаме, докато той ____________________
вратата.

(O assistente explica que a reunião é no quarto
andar e pede para esperarmos até ele abrir a
porta.)

a.   отвори ли  b.   отваря  c.   отвори  d.   отворя 

2. На рецепцията питам на кой етаж ____________________
офисът и служителката казва, че фирмата ни работи
на първия етаж.

(Na receção, pergunto em que andar fica o
escritório e a funcionária diz que a nossa
empresa trabalha no primeiro andar.)

a.   намира  b.   се намирам  c.   намирам  d.   се намира 

3. Колегите чакат пред асансьора, защото той спира на
всеки етаж и сега ____________________ на десетия етаж.

(Os colegas esperam em frente ao elevador,
porque ele para em todos os andares e agora
está a chegar ao décimo andar.)

a.   дойде  b.   идва  c.   идвам  d.   идват 

1. отвори 2. се намира 3. идва

5. Roleplay - diálogos (QR: Áudio) 

 В офиса, пред асансьора 

Посетител: Извинете, на кой етаж е офисът на „ТехСофт“?  
(Com licença, em que andar fica o escritório da “TechSoft”?)

Рецепционистка: Офисът е на петия етаж.  
(O escritório fica no quinto andar.)

Посетител: А маркетинг отделът е на кой етаж?  
(E o departamento de marketing fica em que andar?)

Рецепционистка: Маркетингът е на шестия, последният етаж.  
(O marketing fica no sexto, o último andar.)

1. На кой етаж е срещата в разговора?
____________________________________________________________________________________________________

6. Pratique em pares ou com o seu professor. (QR: IA+) 

1. Имате среща при лекар в поликлиника. Питате на кой етаж е кабинетът. Отговорете
и кажете на кой етаж е кабинетът. (Използвайте: първи, етаж, кабинет)

____________________________________________________________________________________________________
 

2. Вие сте на работа. Имате офис в бизнес сграда. Обяснете на колега на кой етаж е вашият офис.
(Използвайте: трети, етаж, офис)

____________________________________________________________________________________________________
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7. Descreva em 3 ou 4 frases em que andar você mora ou trabalha e como as
pessoas podem encontrar o seu apartamento ou escritório no edifício. (QR: IA+)  

Аз живея на … етаж. / Моят офис е на … етаж. / На първо място отивате на… / Накрая
стигате до…

_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
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